министЕрство здрАвоохрАнЕниrI
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯ)КЕНИЕ

от <</^ .//) )п], г. Мурманск Nр j/З

профессиона-,rьного уровня врачей Мурманской

1. Провести областнуо наriно-практическуо конференцию
<<Актуа"rьные вопросы офтальмологии) (далее Конференция) для врачей
Мурманской области 16 ноября 2012 года согласно программе (припожение).

2. Председателю комитета по здравоохранению администрации
города Мурманска (Кошепева Л.Н.), главным врачам медицинскIIх
организаций:

2.1, Командировать длJl участия в конференции врачей-
офтальмологов, врачей общей практики, интернов-офтальмологов и других
}аин l ересованны\ специа1,1истов.

2.2. Оплаry командировочных расходов
командирующих учреждений.

2.3. Проинформировать о проведении конференции врачей
медицинских организаций других министерств и ведомств (ОАО (РЖД),
УВ!, Минобороны и т.д.), санаториев - профилакториев, медицинских
образоваIельных г{реждении, расположенных на территории
муниципальных оi]разовации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на г"цавного
специаJIиста (хирlрга) Министерства здравоохранения Мlрманской области
Р.Р,Абдуллина.

произвести за счет

О проведенли паучцо-практцческой конференчпи
<<Акryальные вопросы офтальмологии)>

в uе,tях повышения
области:

Первый заместитель мпнистра ff.В. Панычев

Приложение к
распоряжению
Министерства
здравоохранения
Мурманской области
от 49> У/2 2012 N9 зlз

ПРОГРАММА
научно-практической конференчии

.t<Акryа.чьпые вопросы офта.льмоJIогии)>

для врачей Мурманской области
Начало работы 10 час. 00 мин. 1б ноября 2012 года

в конференш-зале делового центра отеля <<Меридиан>i по адресу:
г. Мурманск, ул. Воровского д,5/2З (6 этаж)

09.40 - |Ре.rrсrрац"r уrчсr""ко".
10.00

10.00 _

10.1 5

Открытие конференции. Приветственное сJIово.
Ахмедrканов Роберт Савильевпч - главный внештатный
спеuиалисt-офtа_пьмолог Минисrерсlва. завед}Tощий
отделением микрохирургии г;rаза ГОБУЗ < Мурманская
областная клиническая больница им. П.А. Баяндина>.

10.15-
l 1.25

<Фармакотерапия в офта-,rьмохирургии>
Астахов Сергей Юрь€вич! д.м.н., профессор кафедры

офтальмологии <СПбГМУ им, Павловаr>, г. Санкт-
Петербург.

l1.25-
l 1.,+0

Обсужление. Ответы на вопросы.

1 1,40-
12.5 0

<<.Щегенеративные заболевания глаза и мозга>
Алексеев Владимир Николаевич, д.м.н., заведующий
кафелрой офтальмологии Nq 2 <СЗГМУ им. Мечникова>,
г. Санкт-Петеоблтг.

12.50_
13.05

Обсуждение. Ответы на вопросы.

lз.05-
l4.05

Перерыв.

l4.05_
] 4.50

<<Новое в лечении вирусных заболеваний гпаза))

Майчук Дuитрий Юрьевич. д,\л,н,. завед} юший

отделом терапевтиtIеской офта.Tьмопогии ФГУ (МНТк
г, Москва.охиDуDгиJr глаза им. С,Н. Федорова>

14.50-
15.00

15.00-
15.з0

l5.з0_
l5.55

Обсужление. Ответы на вопросы.

.,Ком п ьюr ерн ы й зри tел ьны й си ндро\l l,

Бржевский Владимир Всеволодовцч, д.м.н., профессор,
завелlтощий кафедрой офтальмологии <СПбГПМА>, г.

Санкт-Петербчрг.

Обсуждение. Ответы на вопросы. Закрытие конференции.